-1
APROVADO

DISCUSSÃOJZ. [
i

0£ / p ^ t J 3 iEMEstado do Rio de Janeiro V •IBS
l CÂMARA MUNICIPAL DE CABO^RfO
ICAÇÃON0 253 /2013.

r*
ISIS RESIDENTE

Em. 02 de Abril de 2013.

SOLICITA AO EXM° Sr° PREFEITO MUNICIPAL
A COLOCAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS
COM O NOME E CEP NAS RUAS DO BAIRRO
TANGARÁ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa. na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo Sr. Prefeito Municipal, solicitando COLOCAÇÃO DE PLACAS
INDICATIVAS COM O NOME E CEP NAS RUAS DO BAIRRO TANGARÁ.

Sala das Sessões, 02 de Abril de 2013.

TAYLOR DA COSTA JASMIM JUNIOR
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A indicação é necessária, visto que a rua não apresenta nenhuma identificação,
deixando a comunidade e visitantes com dificuldades em localizar os endereços de
seus moradores, prejudicando inclusive o recebimento de contas de serviços públicos e
correspondências em geral.

Com essa medida, organiza-se melhor a cidade e seus bairros, beneficiando
todos os moradores desta nossa comunidade.

Sendo essas algumas das razões que nos levaram a apresentar a INDICAÇÃO
acima, esperamps a apreciação e aprovação deste Soberano Plenário.